(   ) Serviço continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra. 
(   ) Serviço continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra. 

4. Contratação Prevista no Plano de Contratações Anual (PCA): 

( X ) Sim                   (   ) Não* 

Se SIM, informar o Valor Previsto no Plano de Contratações Anual: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e 
quinhentos reais) 

5. Origem do Recurso: 

( X ) Recursos Próprios - Orçamento do MPBA. 

(   ) Recursos Oriundos de Convênio Estadual.

(   ) Recursos Oriundos de Convênio Federal. 

CONCEDENTE E NÚMERO DO CONVÊNIO: 
(Se aplicável): 

6. Formalização da Contratação:

[...]

Ministério Público do Distrito Federal e dos Territórios. Coordenou o Grupo de 
Trabalho do Conselho Nacional de Justiça responsável pela elaboração da 
minuta da Doutrina Nacional de Inteligência do Poder Judiciário (2016).

7 Investimento, validade da proposta e forma de pagamento

Valor do curso: R$ 41.250,00 (Quarenta e um mil, duzentos e cinquenta reais).
A proposta terá validade até 31 de agosto de 2024.
O pagamento será efetuado através de nota de empenho, em parcela única do
valor total contratado, por intermédio de ordem bancária emitida ao final do curso,
mediante apresentação de nota fiscal pela empresa contratada.